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MXV-EMXV-E
äÓÌÒÚÛÍˆËfl
åÌÓ„Ófl‰Ì˚Â ‚ÂÚËÍ‡Î¸Ì˚Â ÏÌÓ„ÓÒÚÛÔÂÌ˜‡Ú˚Â Ì‡ÒÓÒ˚ ÒÓ ‚Ò‡Ò˚‚‡˛˘ËÏ Ë
ÔÓ‰‡˛˘ËÏ ‡ÒÚÛ·‡ÏË, ËÏÂ˛˘ËÏË Ó‰ËÌ‡ÍÓ‚˚È ‰Ë‡ÏÂÚ Ë
‡ÒÔÓÎÓÊÂÌÌ˚ÏË Ì‡ Ó‰ÌÓÏ Ë ÚÓÏ ÊÂ ‚‡ÎÛ (ÏÌÓ„Ófl‰ÌÓÂ ËÒÔÓÎÌÂÌËÂ).
ç‡Ô‡‚Îfl˛˘ËÂ ‚ÚÛÎÍË ÛÒÚÓÈ˜Ë‚˚ Í ÍÓÓÁËË Ë ÒÏ‡Á˚‚‡˛ÚÒfl
ÔÂÂÍ‡˜Ë‚‡ÂÏÓÈ ÊË‰ÍÓÒÚ¸˛.

MXV-E (AISI 304) ÇÌÛÚÂÌÌËÂ ÍÓÏÔÓÌÂÌÚ˚, ÍÓÌÚ‡ÍÚËÛ˛˘ËÂ Ò
ÊË‰ÍÓÒÚ¸˛, ‚˚ÔÓÎÌÂÌ˚ ËÁ ıÓÏÓÌËÍÂÎÂ‚ÓÈ ÌÂÊ‡‚Â˛˘ÂÈ ÒÚ‡ÎË
304, ‡ ÍÓÔÛÒ Ì‡ÒÓÒ‡ Ë ‚ÂıÌflfl Í˚¯Í‡ ËÁ ˜Û„ÛÌ‡ ‰Îfl ÏÓ‰ÂÎÂÈ
MXV-E 50-65-80.

MXVL-E (AISI 316) ÇÌÛÚÂÌÌËÂ ÍÓÏÔÓÌÂÌÚ˚, ÍÓÌÚ‡ÍÚËÛ˛˘ËÂ Ò
ÊË‰ÍÓÒÚ¸˛, ‚˚ÔÓÎÌÂÌ˚ ËÁ ÒÚ‡ÎË Cr-Ni-Mo AISI 316L, ‚ÍÎ˛˜‡fl
ÍÓÔÛÒ Ì‡ÒÓÒ‡ Ë ‚ÂıÌ˛˛ Í˚¯ÍÛ ‰Îfl ÏÓ‰ÂÎÂÈ MXVL-E 50-65-80.

èËÎÓÊÂÌËfl
èÓ‚˚¯ÂÌËÂ ‰‡‚ÎÂÌËfl ‚ ÎËÌËË.
ÇÓ‰ÓÒÌ‡·ÊÂÌËÂ ‚˚ÒÓÍËı Á‰‡ÌËÈ.
åÓÂ˜Ì˚Â ÒËÒÚÂÏ˚.
èÓÏ˚¯ÎÂÌÌ˚Â ·ÛÒÚÂÌ˚Â ÒÚ‡ÌˆËË.
èÓÏ˚¯ÎÂÌÌ˚Â ÒËÒÚÂÏ˚ Ò ÔÓ‰ÒÚÓÈÍÓÈ ‡·Ó˜ÂÈ ÍË‚ÓÈ ÔÓ‰
ÔÓÚÂ·ÌÓÒÚË ÔÓÎ¸ÁÓ‚‡ÚÂÎÂÈ.

ùÍÒÔÎÛ‡Ú‡ˆËÓÌÌ˚Â Ó„‡ÌË˜ÂÌËfl
ÑÎfl ÔÂÂÍ‡˜Ë‚‡ÌËfl ˜ËÒÚ˚ı. ÌÂ‚Á˚‚ÓÓÔ‡ÒÌ˚ı ÊË‰ÍÓÒÚÂÈ, ÌÂ
ÒÓ‰ÂÊ‡˘Ëı ‡·‡ÁË‚Ì˚ı Ú‚Â‰˚ı ËÎË ‚ÓÎÓÍÌËÒÚ˚ı ÔËÏÂÒÂÈ Ë ÌÂ
‡„ÂÒÒË‚Ì˚ı Í ÌÂÊ‡‚Â˛˘ÂÈ ÒÚ‡ÎË (ÔÓ ÚÂ·Ó‚‡ÌË˛,
ÛÒÚ‡Ì‡‚ÎË‚‡ÂÚÒfl ÛÔÎÓÚÌÂÌËÂ ËÁ ÓÒÓ·Ó„Ó Ï‡ÚÂË‡Î‡).
íÂÏÔÂ‡ÚÛ‡ ÊË‰ÍÓÒÚË ÓÚ -15°C ‰Ó +110°C.
íÂÏÔÂ‡ÚÛ‡ ÓÍÛÊ‡˛˘Â„Ó ‚ÓÁ‰Ûı‡ ÌÂ ·ÓÎÂÂ 40°C.
å‡ÍÒËÏ‡Î¸ÌÓ ‰ÓÔÛÒÚËÏÓÂ ÍÓÌÂ˜ÌÓÂ ‰‡‚ÎÂÌËÂ ‚ ÍÓÔÛÒÂ Ì‡ÒÓÒ‡: 25 ·‡.

ó‡ÒÚÓÚ. ÔÂÓ·‡ÁÓ‚‡ÚÂÎ¸ - Ñ‚Ë„‡ÚÂÎ¸
èËÚ‡ÌËÂ ˜‡ÒÚÓÚ. ÔÂÓ·‡ÁÓ‚‡ÚÂÎfl: ÚÂıÙ‡ÁÌÓÂ 380-480 Ç ±10%, 50-60 Éˆ
ÄÒËÌıÓÌÌ˚È 2-ÔÓÎ˛ÒÌ˚È ˝ÎÂÍÚÓ‰‚Ë„‡ÚÂÎ¸
äÓÌÒÚÛÍˆËÓÌÌ‡fl ÏÓ‰ÂÎ¸ IM B5.
á‡˘ËÚÌÓÂ ÛÒÚÓÈÒÚ‚Ó IP 55.
àÁÓÎflˆËfl ÍÎ‡ÒÒ‡ “F”.

ëÔÂˆË‡Î¸Ì˚Â ËÒÔÓÎÌÂÌËfl ÔÓ‰ Á‡Í‡Á
- ÒÔÂˆË‡Î¸Ì˚Â ÏÂı. ÛÔÎÓÚÌÂÌËfl.
- ÛÔÎÓÚÌËÚÂÎ¸Ì˚Â ÍÓÎ¸ˆ‡ ËÁ ‚ËÚÓÌ‡.
- ‰Îfl ‡·ÓÚ˚ Ò ÊË‰ÍÓÒÚflÏË ËÎË ‚ ÓÍÛÊ‡˛˘ÂÈ ÒÂ‰Â Ò

ÔÓ‚˚¯ÂÌÌÓÈ ÚÂÏÔÂ‡ÚÛÓÈ.
- ç‡ÒÓÒ Ò ÙÎ‡ÌˆÂ‚˚ÏË ‡ÒÚÛ·‡ÏË (MXV-E 25-32-40).
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äÓÌÒÚÛÍˆËÓÌÌ˚Â Ï‡ÚÂË‡Î˚

ëÓÒÚ‡‚Ì‡fl ˜‡ÒÚ¸ MXV-E ( AISI 304) MXVL-E (AISI 316L)

îÎ‡ÌÂˆ

ç‡ÛÊÌ˚È ÍÓÊÛı

äÓÔÛÒ ‚Ò‡Ò˚‚‡˛˘ÂÈ ˜‡ÒÚË

äÓÔÛÒ ÔÓ‰‡˛˘ÂÈ ˜‡ÒÚË ÒÚ‡Î¸ Cr-Ni ÒÚ‡Î¸ Cr-Ni-Mo
äÓÔÛÒ Í‡ÒÍ‡‰‡ 1.4301 EN 10088 1.4401 EN 10088
ê‡·Ó˜ÂÂ ÍÓÎÂÒÓ (AISI 304) (AISI 316L)
çËÊÌflfl Í˚¯Í‡

ÇÂıÌflfl Í˚¯Í‡

ê‡ÒÔÓÌ‡fl ‚ÚÛÎÍ‡

äÓÔÛÒ Ì‡ÒÓÒ‡ óÛ„ÛÌ
ÒÚ‡Î¸ Cr-Ni-Mo

ÇÂıÌflfl Í˚¯Í‡ GJL 250 EN 1561
1.4401 EN 10088 

(AISI 316L)

ç‡ÛÊÌ˚È ÍÓÊÛı

äÓÔÛÒ Í‡ÒÍ‡‰‡
ÒÚ‡Î¸ Cr-Ni ÒÚ‡Î¸ Cr-Ni-Mo

ê‡·Ó˜ÂÂ ÍÓÎÂÒÓ
1.4301 EN 10088 1.4401 EN 10088

ê‡ÒÔÓÌ‡fl ‚ÚÛÎÍ‡ 
(AISI 304) (AISI 316L)

Ç‡Î Ì‡ÒÓÒ‡   ÒÚ‡Î¸ Cr-Ni ÒÚ‡Î¸ Cr-Ni-Mo
èÓ·Í‡     1.4305 EN 10088 1.4401 EN 10088

(AISI 303) (AISI 316L)

ÇÚÛÎÍ‡ ÔÓ‰¯ËÔÌËÍ‡/ ÄÌÚËÍÓÓÁËÈÌ˚È Í‡·Ë‰ - 

èÓ‰¯ËÔÌËÍ ‚ ÍÓÔÛÒÂ Í‡ÒÍ‡‰‡ ÌÂÊ‡‚Â˛˘ËÈ/ÍÂ‡ÏËÍ‡

åÂı. ÛÔÎÓÚÌÂÌËÂ ÔÓ
Ú‚Â‰˚È ÏÂÚ‡ÎÎ - Û„ÓÎ¸ - EPDM

ÒÚ‡Ì‰‡ÚÛ ISO 3069 

ìÔÎÓÚÌËÚÂÎ¸ÌÓÂ ÍÓÎ¸ˆÓ
Ì‡ ‡·Ó˜ÂÏ ÍÓÎÂÒÂ

PTFE (íÂÙÎÓÌ)

ìÔÎÓÚÌËÚÂÎ¸ÌÓÂ ÍÓÎ¸ˆ‡ NBR
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ÇÂÚËÍ‡Î¸Ì˚Â ÏÌÓ„ÓÒÚÛÔÂÌ˜‡Ú˚Â Ì‡ÒÓÒ˚ Ò
ÔÂÂÏÂÌÌÓÈ ÒÍÓÓÒÚ¸˛ (Ï‡ÍÒ. n ≈ 2900 Ó·./ÏËÌ.)

MXV L-E 25 - 2 05  G
MXV L-E 50-16  05     H1

MXV - ÒÂËfl
L - ÇÂÒËfl AISI 316L 

- (·ÂÁ Ó·ÓÁÌ‡˜ÂÌËfl ‚ÂÒËfl AISI 304)

E - Ò ÔÂÂÏÂÌÌÓÈ ÒÍÓÓÒÚ¸˛
25 - ‚ÌÛÚÂÌÌËÈ ‰Ë‡ÏÂÚ ‡ÒÚÛ·‡ ‚ ÏÏ
2 - ÌÓÏËÌ‡Î¸Ì˚È ‡ÒıÓ‰ ‚ ÍÛ·.Ï/˜
05 - ÍÓÎË˜ÂÒÚ‚Ó ÒÚÛÔÂÌÂÈ

äÓÌÒÚÛÍˆËÓÌÌ˚Â ÏÓ‰ËÙËÍ‡ˆËË:
(G) - ÂÁ¸·Ó‚˚Â ‡ÒÚÛ·˚
(F) - ‡ÒÚÛ·˚ Ò ÙÎ‡Ìˆ‡ÏË
ë ÓÔÓ‡ÏË ‰Îfl „ÓËÁÓÌÚ. ÛÒÚ‡ÌÓ‚ÍË “ç”, ‚‡. 1

å‡ÍËÓ‚Í‡

carlottalorenzi
Casella di testo
      01/2012
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é·Î‡ÒÚ¸ ÔËÏÂÌÂÌËfl n ≈ 2900 Ó·./ÏËÌ.
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n ≈ 2900 1/min
MXV-E 

êÂÊËÏ˚ ‡·ÓÚ˚

êÂÊËÏ ÔÓÒÚÓflÌÌÓ„Ó
‰‡‚ÎÂÌËfl 

ë ÔÓÏÓ˘¸˛ ‰‡Ú˜ËÍ‡ ‰‡‚ÎÂÌËfl
ÒËÒÚÂÏ‡ ÔÓ‰‰ÂÊË‚‡ÂÚ
ÔÓÒÚÓflÌÌÓÂ ‰‡‚ÎÂÌËÂ ÔË
ËÁÏÂÌÂÌËflı ÍÓÎË˜ÂÒÚ‚‡
‚Ó‰˚, ÚÂ·ÛÂÏÓ„Ó ‚
ÒËÒÚÂÏÂ.

êÂÊËÏ ÔÓÒÚÓflÌÌÓÈ
ÒÍÓÓÒÚË

èÛÚÂÏ ËÁÏÂÌÂÌËfl ‡·Ó˜ÂÈ
˜‡ÒÚÓÚ˚ ÏÓÊÌÓ ‚˚·‡Ú¸
‡·Ó˜Û˛ ÍË‚Û˛,
ÒÓÓÚ‚ÂÚÒÚ‚Û˛˘Û˛
ÔÓÚÂ·ÌÓÒÚflÏ ÒËÒÚÂÏ˚.
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èÂËÏÛ˘ÂÒÚ‚‡
- ùÌÂ„ÓÒ·ÂÂÊÂÌËÂ
- äÓÏÔ‡ÍÚÌÓÒÚ¸
- ãÛ˜¯ÂÂ ËÒÔÓÎ¸ÁÓ‚‡ÌËÂ ÔÓÒÚ‡ÌÒÚ‚‡ ÔË ÛÒÚ‡ÌÓ‚ÍÂ
- ÉË·ÍÓÒÚ¸ ‚ ‡·ÓÚÂ
- çËÁÍËÈ ÛÓ‚ÂÌ¸ ¯ÛÏ‡
- êÂ„ÛÎËÓ‚Í‡ ‚ Á‡‚ËÒËÏÓÒÚË ÓÚ ÔÓÚÂ·ÌÓÒÚÂÈ ÒËÒÚÂÏ˚

ÉÎ‡‚Ì˚Â ı‡‡ÍÚÂËÒÚËÍË
ÑË‡Ô‡ÁÓÌ Ó·ÓÓÚÓ‚ ÓÚ 1500 ‰Ó 2900 Ó·./ÏËÌ.
á‡˘ËÚ‡ ÓÚ ‡·ÓÚ˚ ·ÂÁ ‚Ó‰˚.
á‡˘ËÚ‡ ÓÚ ÓÚÒÛÚÒÚ‚Ëfl ‡·Ó˜ÂÈ Ù‡Á˚.
á‡˘ËÚ‡ ÓÚ ÔÂÂ„ÛÁÍË.
çËÁÍËÈ ÛÓ‚ÂÌ¸ ¯ÛÏ‡: Ï‡ÍÒ. 64 ‰Å(Ä).

ëËÒÚÂÏ‡ Ì‡ÒÚ‡Ë‚‡ÂÚÒfl Ì‡ Á‡‚Ó‰Â-ËÁ„ÓÚÓ‚ËÚÂÎÂ ÔÓ‰ ÚÂ·Ó‚‡ÌËfl á‡Í‡Á˜ËÍ‡ Ë ÏÓÊÂÚ ·˚Ú¸ ÎÂ„ÍÓ ÔÂÂÔÓ„‡ÏÏËÓ‚‡Ì‡
Ò ÔÓÏÓ˘¸˛ Û˜ÌÓ„Ó ÔÛÎ¸Ú‡ ‰Îfl ÔÓ„‡ÏÏËÓ‚‡ÌËfl ËÁ ÍÓÏÔÎÂÍÚ‡ ÔÓÒÚ‡‚ÍË (ÔÓ‰ Á‡Í‡Á).

MXV-EMXV-E ÇÂÚËÍ‡Î¸Ì˚Â ÏÌÓ„ÓÒÚÛÔÂÌ˜‡Ú˚Â Ì‡ÒÓÒ˚ Ò
ÔÂÂÏÂÌÌÓÈ ÒÍÓÓÒÚ¸˛
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n ≈ 2900 1/min
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ï‡‡ÍÚÂËÒÚË˜ÂÒÍËÂ ÍË‚˚Â Ë ÚÂı. ı‡‡ÍÚÂËÒÚËÍË n ≈ 2900 Ó·./ÏËÌ.

MXV-EMXV-E

êÂÁÛÎ¸Ú‡Ú˚ ËÒÔ˚Ú‡ÌËÈ Ò ıÓÎÓ‰ÌÓÈ ˜ËÒÚÓÈ ‚Ó‰ÓÈ, ·ÂÁ
„‡Á‡.  
ÑÎfl ÁÌ‡˜ÂÌËfl ÔÓÎÓÊËÚÂÎ¸ÌÓÈ ‚˚ÒÓÚ˚ Ì‡ÔÓ‡
ÂÍÓÏÂÌ‰ÛÂÚÒfl Á‡Ô‡Ò ‚ +0,5 Ï.

ÑÓÔÛÒÍË ÒÓ„Î‡ÒÌÓ ÒÚ‡Ì‰‡Ú‡ ISO 9906, ÔËÎÓÊÂÌËÂ “A”

áÌ‡˜ÂÌËfl Ì‡ÔÓ‡ Ë ÏÓ˘ÌÓÒÚË ‰ÂÈÒÚ‚ËÚÂÎ¸Ì˚ ‰Îfl
ÊË‰ÍÓÒÚÂÈ Ò ÔÎÓÚÌÓÒÚ¸˛ g = 1,0 Í„/‰Ï3 Ë
ÍËÌÂÏ‡ÚË˜ÂÒÍÓÈ ‚flÁÍÓÒÚ¸˛ v = Ï‡ÍÒ. 20 ÏÏ2/ÒÂÍ.

Pst = ÏÓ˘ÌÓÒÚ¸ ÓÚÌÓÒËÚÂÎ¸ÌÓ Ó‰ÌÓÈ ÒÚÛÔÂÌË

íËÔ Ì‡ÒÓÒ‡

ÇÂÚËÍ‡Î¸Ì˚Â ÏÌÓ„ÓÒÚÛÔÂÌ˜‡Ú˚Â Ì‡ÒÓÒ˚ Ò
ÔÂÂÏÂÌÌÓÈ ÒÍÓÓÒÚ¸˛
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n ≈ 2900 1/min

ï‡‡ÍÚÂËÒÚË˜ÂÒÍËÂ ÍË‚˚Â Ë ÚÂı. ı‡‡ÍÚÂËÒÚËÍË n ≈ 2900 Ó·./ÏËÌ.

MXV-EMXV-E

êÂÁÛÎ¸Ú‡Ú˚ ËÒÔ˚Ú‡ÌËÈ Ò ıÓÎÓ‰ÌÓÈ ˜ËÒÚÓÈ ‚Ó‰ÓÈ, ·ÂÁ
„‡Á‡.  
ÑÎfl ÁÌ‡˜ÂÌËfl ÔÓÎÓÊËÚÂÎ¸ÌÓÈ ‚˚ÒÓÚ˚ Ì‡ÔÓ‡
ÂÍÓÏÂÌ‰ÛÂÚÒfl Á‡Ô‡Ò ‚ +0,5 Ï.

ÑÓÔÛÒÍË ÒÓ„Î‡ÒÌÓ ÒÚ‡Ì‰‡Ú‡ ISO 9906, ÔËÎÓÊÂÌËÂ “A”

áÌ‡˜ÂÌËfl Ì‡ÔÓ‡ Ë ÏÓ˘ÌÓÒÚË ‰ÂÈÒÚ‚ËÚÂÎ¸Ì˚ ‰Îfl
ÊË‰ÍÓÒÚÂÈ Ò ÔÎÓÚÌÓÒÚ¸˛ g = 1,0 Í„/‰Ï3 Ë
ÍËÌÂÏ‡ÚË˜ÂÒÍÓÈ ‚flÁÍÓÒÚ¸˛ v = Ï‡ÍÒ. 20 ÏÏ2/ÒÂÍ.

Pst = ÏÓ˘ÌÓÒÚ¸ ÓÚÌÓÒËÚÂÎ¸ÌÓ Ó‰ÌÓÈ ÒÚÛÔÂÌË

íËÔ Ì‡ÒÓÒ‡

ÇÂÚËÍ‡Î¸Ì˚Â ÏÌÓ„ÓÒÚÛÔÂÌ˜‡Ú˚Â Ì‡ÒÓÒ˚ Ò
ÔÂÂÏÂÌÌÓÈ ÒÍÓÓÒÚ¸˛
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12

60 50 40 30 20 U.S. g.p.m. 0 

P2 

H 

Q 

Q 

4 

5 

7 

8 

10 

13 

15 

MXV-E 40-817 

3 

3 72.392 

η η

kW 

MXV-E 40 - 807 

MXV-E 40 - 804 

MXV-E 40 - 810 

MXV-E 40 - 808 

MXV-E 40 - 813 
MXV-E 40 - 815 
MXV-E 40 - 817 

MXV-E 40 - 805 

HP 

3 

4 

7,5 
10 
10 

2,2 

3 

3 

5,5 

2,2 

4 

5,5 
7,5 5,5 

7,5 
7,5 

H 
m 

   m /h 3 

    l/min 

43 47 
59 

83 
95 

119 
155 
179 
202 

54 

76 
87 

109 
141 
163 
184 

5 

83,3 

42 
53 

74 
85 

106 
138 
159 
180 

6 

100 

40 
50 

69 
79 

99 
129 
149 
168 

8 

133,3 

37 
47 

66 
75 

94 
122 
141 
159 

9 

150 

34 
43 

60 
69 

86 
111 
128 
145 

10 

166,6 

30 
38 

53 
60 

75 
98 
113 
128 

11 

183,3 

26 
32 

45 
51 

64 
84 
96 
109 

12 

200 

21 
26 

36 
42 

52 
68 
78 
89 

13 

216,6 

41 
51 

72 
82 

103 
134 
154 
175 

7 

116,6 

0 

0 

Q 

0 14 
0 

0 

0.2 

0.4 

240 

0 

0 
0 

2 

4 

0 

10 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

140 

180 

200 

220 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

700 

ft 

m 

50 

70 

60 

ft 

2 4 6 8 10 12 
50 100 150 200 

14 2 4 6 8 10 12 

m /h 
l/min 

m /h 

Pst 

m 

NPSH 

% 

Pst 

kW 

n ≈ 2900 1/min

ï‡‡ÍÚÂËÒÚË˜ÂÒÍËÂ ÍË‚˚Â Ë ÚÂı. ı‡‡ÍÚÂËÒÚËÍË n ≈ 2900 Ó·./ÏËÌ.

MXV-EMXV-E

êÂÁÛÎ¸Ú‡Ú˚ ËÒÔ˚Ú‡ÌËÈ Ò ıÓÎÓ‰ÌÓÈ ˜ËÒÚÓÈ ‚Ó‰ÓÈ, ·ÂÁ
„‡Á‡.  
ÑÎfl ÁÌ‡˜ÂÌËfl ÔÓÎÓÊËÚÂÎ¸ÌÓÈ ‚˚ÒÓÚ˚ Ì‡ÔÓ‡
ÂÍÓÏÂÌ‰ÛÂÚÒfl Á‡Ô‡Ò ‚ +0,5 Ï.

ÑÓÔÛÒÍË ÒÓ„Î‡ÒÌÓ ÒÚ‡Ì‰‡Ú‡ ISO 9906, ÔËÎÓÊÂÌËÂ “A”

áÌ‡˜ÂÌËfl Ì‡ÔÓ‡ Ë ÏÓ˘ÌÓÒÚË ‰ÂÈÒÚ‚ËÚÂÎ¸Ì˚ ‰Îfl
ÊË‰ÍÓÒÚÂÈ Ò ÔÎÓÚÌÓÒÚ¸˛ g = 1,0 Í„/‰Ï3 Ë
ÍËÌÂÏ‡ÚË˜ÂÒÍÓÈ ‚flÁÍÓÒÚ¸˛ v = Ï‡ÍÒ. 20 ÏÏ2/ÒÂÍ.

Pst = ÏÓ˘ÌÓÒÚ¸ ÓÚÌÓÒËÚÂÎ¸ÌÓ Ó‰ÌÓÈ ÒÚÛÔÂÌË

íËÔ Ì‡ÒÓÒ‡

ÇÂÚËÍ‡Î¸Ì˚Â ÏÌÓ„ÓÒÚÛÔÂÌ˜‡Ú˚Â Ì‡ÒÓÒ˚ Ò
ÔÂÂÏÂÌÌÓÈ ÒÍÓÓÒÚ¸˛
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60 40 20 100 80 U.S. g.p.m. 0 

MXV-E 50 - 1607 

MXV-E 50 - 1604 
MXV-E 50 - 1603 

MXV-E 50 - 1605 
MXV-E 50 - 1606 

P2 

HP kW 

5,5 
7,5 
7,5 

4 5,5 

7,5 
5,5 7,5 

10 
10 

41 
55 
69 
83 
97 

38 
51 
63 
76 
89 

33 
44 
55 
67 
78 

27 
37 
46 
55 
64 

44 
59 
73 
88 
103 

49 
65 
81 
98 
114 

51 
69 
86 

103 
120 

48 
63 
79 
95 
111 

46 
61 
76 
92 
107 

H 
m 

   m /h 3 

    l/min 

8 

133,3 

10 

166,6 

14 

233 

16 

266 

18 

300 

20 

333 

22 

366 

20 
27 
33 
40 
47 

24 

400 

12 

200 

0 

0 

Q 

H 

6

5

4

3

Q 

Q 

MXV-E 50-1607 

0 25 

0 

0.6 

1.0 

0 

20

40

60

80

100

120

140

5 10 15 20 
0 

100

200

300

400

ft

m 

100 200 300 400 150 250 350 
m /h 

40 

80 

60 

Pst 

kW 

Pst 

% 

0.2 

0 25 5 10 15 20 m /h 
0 

4 

NPSH 

m 

8 

10 

ft 

20 

0 

0 
m /h 
l/min 

25 5 10 15 20 

3 

3 72.937 

η
η

n ≈ 2900 1/min

ï‡‡ÍÚÂËÒÚË˜ÂÒÍËÂ ÍË‚˚Â Ë ÚÂı. ı‡‡ÍÚÂËÒÚËÍË n ≈ 2900 Ó·./ÏËÌ.

MXV-EMXV-E

êÂÁÛÎ¸Ú‡Ú˚ ËÒÔ˚Ú‡ÌËÈ Ò ıÓÎÓ‰ÌÓÈ ˜ËÒÚÓÈ ‚Ó‰ÓÈ, ·ÂÁ
„‡Á‡.  
ÑÎfl ÁÌ‡˜ÂÌËfl ÔÓÎÓÊËÚÂÎ¸ÌÓÈ ‚˚ÒÓÚ˚ Ì‡ÔÓ‡
ÂÍÓÏÂÌ‰ÛÂÚÒfl Á‡Ô‡Ò ‚ +0,5 Ï.

ÑÓÔÛÒÍË ÒÓ„Î‡ÒÌÓ ÒÚ‡Ì‰‡Ú‡ ISO 9906, ÔËÎÓÊÂÌËÂ “A”

áÌ‡˜ÂÌËfl Ì‡ÔÓ‡ Ë ÏÓ˘ÌÓÒÚË ‰ÂÈÒÚ‚ËÚÂÎ¸Ì˚ ‰Îfl
ÊË‰ÍÓÒÚÂÈ Ò ÔÎÓÚÌÓÒÚ¸˛ g = 1,0 Í„/‰Ï3 Ë
ÍËÌÂÏ‡ÚË˜ÂÒÍÓÈ ‚flÁÍÓÒÚ¸˛ v = Ï‡ÍÒ. 20 ÏÏ2/ÒÂÍ.

Pst = ÏÓ˘ÌÓÒÚ¸ ÓÚÌÓÒËÚÂÎ¸ÌÓ Ó‰ÌÓÈ ÒÚÛÔÂÌË

íËÔ Ì‡ÒÓÒ‡

ÇÂÚËÍ‡Î¸Ì˚Â ÏÌÓ„ÓÒÚÛÔÂÌ˜‡Ú˚Â Ì‡ÒÓÒ˚ Ò
ÔÂÂÏÂÌÌÓÈ ÒÍÓÓÒÚ¸˛
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12

200 150 100 50 U.S. g.p.m. 0 

MXV-E 65 - 3202 
MXV-E 65 - 3203 

HP kW 

4 
7,5 

5,5 
10 

29 
43,5 

27 
40,5 

24,5 
37 

22 
33,5 

30 
46 

34 
51 

37 
55,5 

32 
49 

31 
47,5 

H 
m 

   m /h 3 

    l/min 

15 

250 

21 

350 

27 

450 

30 

500 

33 

550 

36 

600 

39 

650 

17 
25,5 

44 

733 

24 

400 

0 

0 

Q 
P2 

H 

Q 

MXV-E 65-3203 

2

Q 

0 50 
0 

1 

2 

0 

20

40

60

80

100

10 20 30 40 
0 

100

200

300

ft

m 

200 400 600 800 300 500 700 
m /h 
l/min 

40 

80 

60 

η Pst 

kW 

Pst 

% 

η

0 

10 

0 50 10 20 30 40 m /h 
0 

4 

NPSH 
ft 

m 

0 

20 

8 

72.938 3 

3 

n ≈ 2900 1/min

ï‡‡ÍÚÂËÒÚË˜ÂÒÍËÂ ÍË‚˚Â Ë ÚÂı. ı‡‡ÍÚÂËÒÚËÍË n ≈ 2900 Ó·./ÏËÌ.

MXV-EMXV-E

êÂÁÛÎ¸Ú‡Ú˚ ËÒÔ˚Ú‡ÌËÈ Ò ıÓÎÓ‰ÌÓÈ ˜ËÒÚÓÈ ‚Ó‰ÓÈ, ·ÂÁ
„‡Á‡.  
ÑÎfl ÁÌ‡˜ÂÌËfl ÔÓÎÓÊËÚÂÎ¸ÌÓÈ ‚˚ÒÓÚ˚ Ì‡ÔÓ‡
ÂÍÓÏÂÌ‰ÛÂÚÒfl Á‡Ô‡Ò ‚ +0,5 Ï.

ÑÓÔÛÒÍË ÒÓ„Î‡ÒÌÓ ÒÚ‡Ì‰‡Ú‡ ISO 9906, ÔËÎÓÊÂÌËÂ “A”

áÌ‡˜ÂÌËfl Ì‡ÔÓ‡ Ë ÏÓ˘ÌÓÒÚË ‰ÂÈÒÚ‚ËÚÂÎ¸Ì˚ ‰Îfl
ÊË‰ÍÓÒÚÂÈ Ò ÔÎÓÚÌÓÒÚ¸˛ g = 1,0 Í„/‰Ï3 Ë
ÍËÌÂÏ‡ÚË˜ÂÒÍÓÈ ‚flÁÍÓÒÚ¸˛ v = Ï‡ÍÒ. 20 ÏÏ2/ÒÂÍ.

Pst = ÏÓ˘ÌÓÒÚ¸ ÓÚÌÓÒËÚÂÎ¸ÌÓ Ó‰ÌÓÈ ÒÚÛÔÂÌË

íËÔ Ì‡ÒÓÒ‡

ÇÂÚËÍ‡Î¸Ì˚Â ÏÌÓ„ÓÒÚÛÔÂÌ˜‡Ú˚Â Ì‡ÒÓÒ˚ Ò
ÔÂÂÏÂÌÌÓÈ ÒÍÓÓÒÚ¸˛
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200 150 250 100 50 U.S. g.p.m. 0 

72.1035 

m 

m /h 
l/min 

ft 

Pst 

kW Pst 

m /h 

NPSH 

m 

H

Q 

Q 

3 

3 

η% η

MXV-E 80 - 4801 
MXV-E 80 - 4802 
MXV-E 80 - 4803 

P2 

HP kW 

3 
5,5 
7,5 

4 
7,5 
10 

H 
m 

   m /h 3 

    l/min 

21 

350 

27 

450 

33 

550 

45 

750 

48 

800 

51 

850 

54 

900 

60 

1000 

39 

650 

0 

0 

Q 

4 

0 

2 

3 

1 

70 

80 

50 

2

1000 900 

50 

60 10 30 

10 30 

ft 

ft

50 

60 

10 
4 

6 

0 
40 20 0 

1

60 

40 

MXV-E 80-4803 

700 500 300 800 600 400 200 

300

200

100

0 
40 20 

100

80

60

40

20

0 

2 

0 

0 

13 
26,5 
40 

12 
24,5 
37 

10,7 
22 
34 

9,5 
20 
31 

15 
29,5 
44 

18 
36 
54 

20 
40,5 
61 

17 
34,5 
51 

16 
32,5 
48 

7 
15,5 
24,5 

n ≈ 2900 1/min

ï‡‡ÍÚÂËÒÚË˜ÂÒÍËÂ ÍË‚˚Â Ë ÚÂı. ı‡‡ÍÚÂËÒÚËÍË n ≈ 2900 Ó·./ÏËÌ.

MXV-EMXV-E

êÂÁÛÎ¸Ú‡Ú˚ ËÒÔ˚Ú‡ÌËÈ Ò ıÓÎÓ‰ÌÓÈ ˜ËÒÚÓÈ ‚Ó‰ÓÈ, ·ÂÁ
„‡Á‡.  
ÑÎfl ÁÌ‡˜ÂÌËfl ÔÓÎÓÊËÚÂÎ¸ÌÓÈ ‚˚ÒÓÚ˚ Ì‡ÔÓ‡
ÂÍÓÏÂÌ‰ÛÂÚÒfl Á‡Ô‡Ò ‚ +0,5 Ï.

ÑÓÔÛÒÍË ÒÓ„Î‡ÒÌÓ ÒÚ‡Ì‰‡Ú‡ ISO 9906, ÔËÎÓÊÂÌËÂ “A”

áÌ‡˜ÂÌËfl Ì‡ÔÓ‡ Ë ÏÓ˘ÌÓÒÚË ‰ÂÈÒÚ‚ËÚÂÎ¸Ì˚ ‰Îfl
ÊË‰ÍÓÒÚÂÈ Ò ÔÎÓÚÌÓÒÚ¸˛ g = 1,0 Í„/‰Ï3 Ë
ÍËÌÂÏ‡ÚË˜ÂÒÍÓÈ ‚flÁÍÓÒÚ¸˛ v = Ï‡ÍÒ. 20 ÏÏ2/ÒÂÍ.

Pst = ÏÓ˘ÌÓÒÚ¸ ÓÚÌÓÒËÚÂÎ¸ÌÓ Ó‰ÌÓÈ ÒÚÛÔÂÌË

íËÔ Ì‡ÒÓÒ‡

ÇÂÚËÍ‡Î¸Ì˚Â ÏÌÓ„ÓÒÚÛÔÂÌ˜‡Ú˚Â Ì‡ÒÓÒ˚ Ò
ÔÂÂÏÂÌÌÓÈ ÒÍÓÓÒÚ¸˛
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12

ê‡ÁÏÂ˚ Ë ‚ÂÒ

(1) Çàëèâêà è ñòðàâëèâàíèå
(2) Ñòðàâëèâàíèå äàâëåíèÿ íà âñàñûâàíèè
(3) Ñëèâ
(4) Ñòàíäàðòíîå ïîëîæåíèå êîíòàêòíîé êîðîáêè 
      (äðóãèå ïîëîæåíèÿ ïðè ïîâîðà÷èâàíèè äâèãàòåëÿ íà 90° è 180°)

MXV-E (F)MXV-E (G)

MXV-E 25-204
MXV-E 25-205
MXV-E 25-206
MXV-E 25-207
MXV-E 25-208
MXV-E 25-210
MXV-E 25-212
MXV-E 25-214
MXV-E 25-216
MXV-E 25-218
MXV-E 25-220

kW DN L2G L1 h1 SM m1 m2 n1 n2HP

0,75
1,1
1,1
1,5
1,5
2,2
2,2
3
3
3
4

1
1,5
1,5
2
2
3
3
4
4
4

5,5

25 250G1 215 75

149
153
153
153
153
169
169
169
169
169
184

210 180 150 100 12,5

MXV-E 32-404
MXV-E 32-405
MXV-E 32-406
MXV-E 32-407
MXV-E 32-408
MXV-E 32-410
MXV-E 32-412
MXV-E 32-414
MXV-E 32-416
MXV-E 32-418

1,1
1,5
1,5
2,2
2,2
3
3
4
4

5,5

1,5
2
2
3
3
4
4

5,5
5,5
7,5

32 250G11 / 4 215 75

153
153
153
169
169
169
169
186
186
212

210 180 150 100 12,5

MXV-E 40-804
MXV-E 40-805
MXV-E 40-807
MXV-E 40-808
MXV-E 40-810
MXV-E 40-813
MXV-E 40-815
MXV-E 40-817

2,2
2,2
3
4

5,5
5,5
7,5
7,5

3
3
4

5,5
7,5
7,5
10
10

40 280G11 / 2 225 80

h2

627
675
699
723
747
812
860
908
956

1004
1052

651
675
699
740
764
812
860
908

1000
1133

697
727
787
861

1026
1116
1176
1236

169
169
169
186
186
212
212
212

246 215 190 130 14

ISO 228 s

31
38
39
43
44
53
54
56
57
59
69

38
39
42
50
51
54
55
66
67
87

48
49
53
64
89
91
98
99

kg

h1

L2

L1

SM

DN

h2

DN

(3)

(2)

3.93.011/1

(1)

s
n2
n1

m2 m1

MXV-E 50-1603
 MXV-E 50-1604
 MXV-E 50-1605
 MXV-E 50-1606
 MXV-E 50-1607

kW DN L h1 SMHP

4
5,5
5,5
7,5
7,5

5,5
7,5
7,5
10
10

50 300 90

186
212
212
212
212

MXV-E 65-3202
 MXV-E 65-3203
 MXV-E 80-4801
 MXV-E 80-4802
 MXV-E 80-4803

4
7,5
3

5,5
7,5

5,5
10
4

7,5
10

65

80

320

320

105

105

h2

730
824
858
893
927

741
847
745
840
901

186
212
186
212
212

kg

79
80

105
112
113

82
113
73

107
115

165

DEDN

185

125

DK

145

4

8

99

DG

118

19

19

50

65

200 160 8132 1980

 EN 1092-2   PN 25 - 40

N. Ø

G 1/8
(2)

G 3/8
(3)

G 3/8
(1)

SM

(4)

22
0

26
0

220

260

14

h2

DN

DK

DG

DE

DNDN

h1

L
4.93.210/2

(1) Çàïîëíåíèå
(2) Ñëèâ
(3) Ñòàíäàðòíîå ïîëîæåíèå êîíòàêòíîé êîðîáêè 
     (äðóãèå ïîëîæåíèÿ ïðè ïîâîðà÷èâàíèè äâèãàòåëÿ íà 90° è 180°)

ôëàíöåâûå
ðàñòðóáû

ðåçüáîâûå
ðàñòðóáû

ìì

Òèï íàñîñà Ìîùíîñòü
äâèãàòåëÿ

Âåñ
íåòòî

ìì

Òèï íàñîñà Ìîùíîñòü
äâèãàòåëÿ

Âåñ
íåòòî

Ôëàíöû

Îòâåðñòèÿ

MXV-EMXV-E ÇÂÚËÍ‡Î¸Ì˚Â ÏÌÓ„ÓÒÚÛÔÂÌ˜‡Ú˚Â Ì‡ÒÓÒ˚ Ò
ÔÂÂÏÂÌÌÓÈ ÒÍÓÓÒÚ¸˛



124

äÓÌÒÚÛÍˆËÓÌÌ˚Â ı‡‡ÍÚÂËÒÚËÍË

ÇÂÚËÍ‡Î¸Ì˚Â ÏÌÓ„ÓÒÚÛÔÂÌ˜‡Ú˚Â ÏÌÓ„Ófl‰Ì˚Â Ì‡ÒÓÒ˚

äÓÏÔ‡ÌËfl “Calpeda” ÔÂ‰ÒÚ‡‚ÎflÂÚ ÌÓ‚Û˛ ÒÂË˛ Ì‡ÒÓÒÓ‚ MXV-E
ÒÓ ‚ÒÚÓÂÌÌ˚Ï ˜‡ÒÚÓÚÌ˚Ï ÔÂÓ·‡ÁÓ‚‡ÚÂÎÂÏ Danfoss®.
ëÓÚÛ‰ÌË˜ÂÒÚ‚Ó Ò ÍÓÏÔ‡ÌËÂÈ-ÎË‰ÂÓÏ ‚ Ó·Î‡ÒÚË ÔË‚Ó‰ÌÓ„Ó Ë
Â„ÛÎËÓ‚Ó˜ÌÓ„Ó Ó·ÓÛ‰Ó‚‡ÌËfl ÔÓÁ‚ÓÎflÂÚ Ì‡Ï ÔÂ‰ÎÓÊËÚ¸
Ì‡‰ÂÊÌ˚Â, ‚˚ÒÓÍÓÚÂıÌÓÎÓ„Ë˜Ì˚Â, „Ë·ÍËÂ Ë ·ÂÁÓÔ‡ÒÌ˚Â ‚
˝ÍÒÔÎÛ‡Ú‡ˆËË ËÁ‰ÂÎËfl.
ç‡ÒÓÒ˚ ÒÂËË MXV-E ÔÂ‰Î‡„‡˛ÚÒfl Ò ‰‚Ë„‡ÚÂÎflÏË ÏÓ˘ÌÓÒÚ¸˛
‰Ó 7,5 ÍÇÚ Ë ÒÓÁ‰‡Ì˚ Ì‡ ·‡ÁÂ ÒÂËË ‚ÂÚËÍ‡Î¸Ì˚ı Ì‡ÒÓÒÓ‚ MXV Ò
ÔÓÒÚÓflÌÌÓÈ ÒÍÓÓÒÚ¸˛ (ÒÏ. Ó·˘ËÈ Í‡Ú‡ÎÓ„ “Calpeda”).
ÑÎfl Ì‡ÒÓÒÓ‚ Ò ‰‚Ë„‡ÚÂÎflÏË ÏÓ˘ÌÓÒÚ¸˛ ·ÓÎÂÂ 7,5 ÍÇÚ Ï˚
ÔÂ‰Î‡„‡ÂÏ ÒËÒÚÂÏ˚ Ò ˜‡ÒÚÓÚÌ˚Ï ÔÂÓ·‡ÁÓ‚‡ÚÂÎÂÏ ‚ ÔÛÎ¸ÚÂ
ÛÔ‡‚ÎÂÌËfl.

Ñ‚Ë„‡ÚÂÎ¸ ÒÓ ‚ÒÚÓÂÌÌ˚Ï ˜‡ÒÚÓÚÌ˚Ï
ÔÂÓ·‡ÁÓ‚‡ÚÂÎÂÏ, Ì‡ÒÚÓÂÌÌ˚Ï Ì‡
Á‡‚Ó‰Â-ËÁ„ÓÚÓ‚ËÚÂÎÂ. ëÂËfl VLT
FCM 300.

êÛ˜ÌÓÈ ÔÛÎ¸Ú ‰Îfl ÔÓ„‡ÏÏËÓ‚‡ÌËfl
Ò ·ÛÍ‚ÂÌÌÓ-ˆËÙÓ‚ÓÈ ÍÎ‡‚Ë‡ÚÛÓÈ

ëÓÂ‰ËÌËÚÂÎ¸ Ò Í‡·ÂÎÂÏ ‰Îfl ·˚ÒÚÓ„Ó
ÔÓ‰ÍÎ˛˜ÂÌËfl Ò Û˜Ì˚Ï ÔÛÎ¸ÚÓÏ ‰Îfl
ÔÓ„‡ÏÏËÓ‚‡ÌËfl.

ó‡ÒÚÓÚÌ˚Â ÔÂÓ·‡ÁÓ‚‡ÚÂÎË ËÏÂ˛Ú
ÔÓÚ RS 485.

ÇÓÁÏÓÊÌÓÒÚ¸ ÔÓ‰ÒÓÂ‰ËÌÂÌËfl ÔÓÚÂÌˆËÓÏÂÚ‡ ‰Îfl Â„ÛÎËÓ‚ÍË
‡·Ó˜Â„Ó ‰‡‚ÎÂÌËfl ËÎË ÍÓÎË˜ÂÒÚ‚‡ Ó·ÓÓÚÓ‚.

MXV-EMXV-E ÇÂÚËÍ‡Î¸Ì˚Â ÏÌÓ„ÓÒÚÛÔÂÌ˜‡Ú˚Â Ì‡ÒÓÒ˚ Ò
ÔÂÂÏÂÌÌÓÈ ÒÍÓÓÒÚ¸˛




